
Zweierlei Schlutzkrapfen (A,C,G,L)
Braune Butter I Rucola I Grana

Curry Bowls mit Basmatireis oder Quinoa 

Tomaten Burrata Salat (G,H)
Kirschparadeiser I Basilikumpesto I Büffel Burrata I
Birnenbalsam I Rucola
 
Schinken-Käse Toast Royal (A,C,G)
Spiegelei I Salatgarnitur I Saucen
 
Roastbeef Carpaccio (M,G,L)
Remoulade I Kapern I Erbsenkresse I Chips
 
Caesar Salat (C,G,O)
Caeser Dressing I Gartenkresse I Kirschparadeiser 
Bauernspeck

14,00 




 

11,00


 

19,00



  
13,00





 



 + 6,00
 + 10,00
 + 10,00



18,00

Rinderconsommé mit Einlage nach Wahl (I,L)
 

Hausgemachte Paradeisersuppe (G,O,L)
Bulgur
 
Salatgurkenschaumsuppe (G,O,L)
Crème fraîche I Dill
 
Kokos-Süßkartoffel Cremesuppe (B,O,G)
Krabbenchips
 
 

Nudeln & Gemüsestreifen (A,C)
Grießnockerl (A,C,G)
Frittaten (A,C,G)
Kaspressknödel (A,C,G)

Valentin Club-Sandwich (A,C,G,L,M)
Bio-Ei I Bauernspeck I Gebratene Hühnerbrust
Paradeiser I Gurke I Kren-Mayonnaise 
Eissalat I Steakhouse Pommes
 
Backhenderl (Filets) in Kürbismantel (A,G,C)
Erdäpfel-Vogerlsalat, Kürbiskernöl

Rump Steak 250gr (G,L)
Kräuterbutter I Röstgemüse I Classic French fries

“Mooh” Sandwich (A,C,M,L,G)
Roastbeef  I  Remoulade I Gartenkresse
Rote Zwiebel I Rucola I Radieschen

“Italian” Sandwich (A,C,H,G)
Paradeiser I Mozzarella I Basilikumpesto
Rucola I Balsamico Glace
 
“Grillcheese” Sandwich (A,C,G)
Grillkäse I Paradeiser I Gurken I Saure
Grillpaprika I Kräuterdip I Salat
 
“Chicken” Sandwich (A,C,G,L)
Hühnerfilet I Ananas I Banane I Currysauce
Paradeiser I Kresse

Toppings zur Auswahl:
Hühnchenbrust
Riesengarnelen (4 Stk.)
Rinderfiletstreifen (100 gr)

Veggie Caesar Salat (C,G,O)
Caeser Dressing I Gartenkresse I Kirschparadeiser 
Grillkäse

S u p p e

SANDWICHES





 

5,50
5,80
5,80
6,30

  
6,00






7,00
 



7,00



Vegetarisch & Vegan 

Vorspeisen

18,00 




 

14,00


 



14,00



  



14,00



Hauptgerichte

14,00
 



14,00







19,00









17,00


 

34,00



Alle Suppen können auch vegan 
zubereitet werden.




Unsere Sandwiches werden frisch zubereitet
und in einem getoastetem Baguette mit viel

Liebe serviert.

Alle Preise in EURO inklusive  MWST.

Valentin's Menü

Liebe geht durch 
den Magen...

Wählen Sie Ihr Curry:
Veganes Curry: Bananen,  Süßkartoffel,  Rotem Linsen
Dal (F,G,O)
Veggie Peanut Bowl: Gemüse (H,F,G,O)

Wählen Sie Ihre Toppings:
Nüsse
Soja- oder Mungbohnensprossen
Erbsenschoten



 
Täglich geöffnet von 11:30 bis 22:00

Warme Küche täglich von 12:00 bis 21:00
 

Zum Abendessen empfehlen wir Ihnen eine
Vorreservierung unter der Tel.Nr. +43 5254 2267

 
ÖSTERREICHISCH FÜR ANFÄNGER

In Österreich werden Tomaten als “Paradeiser”,
Kartoffeln als “Erdäpfel” und Pflaumen als

“Zwetschken” bezeichnet ; )
 



ALLERGENINFORMATIONEN GEMÄSS CODEX-
EMPFEHLUNG:

 
A= glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D=

Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch od. Laktose,
H=Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N=Sesam, O=

Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere



          = Österreichische Klassiker
         = Vegetarische Speise



Wir kochen ausschließlich mit Fleisch aus Österreich.

Unseren Fisch beziehen wir direkt aus dem Ötztal
(Fam. Mrak in Längenfeld)

Wiener Schnitzel vom Kalb (A,C,G)
Petersilienerdäpfel I Preiselbeeren
 

Gebratenes Forellenfilet (G,H,O,L,D)
Zitronenrisotto I Mandelbutter

Tiroler Gröst’l (C,G,L)
Geröstete Erdäpfel I Rindfleisch I Speck I Bio-Spiegelei
Zwiebel I Krautsalat
 
Käsespätzle (A,C,G)
Tiroler Bergkäse I Röstzwiebel

Kreieren Sie Ihr persönliches Pastagericht.
 
Valentin Pastaspezialitäten (A,C)
Tagliatelle, Spaghetti, Penne

 Herzhafte Paradeisersauce (L)
 Bolognese (L)
 Basilikumpesto (G)
 Aglio olio I Peperoncino

14,00
 











8,00


 

+ 1,00
+1,60
+ 1,60



9,00






7,00



Hausgemachter Kaiserschmarrn (A,C,G,O)
Zwetschkenröster I Apfelmus
 
 

Ofenfrischer Apfel- oder Topfenstrudel (A,C,G,H)
 
Gerne auch mit:
Schlagobers
Vanillesauce (G)
Vanilleeis (G)
 
Lauwarmes Schokoküchlein (A,C,G,H,O)
Kirschragout I Staubzucker
 
Vanille Panna Cotta (G,O)
Frische Himbeeren I Himbeersorbet

Öffnungs- &
Essenszeiten

NACHSPEISEN

pasta

24,00 



















23,00





17,00







13,00 





13,00
15,00
13,00
13,00

18,00







18,00







21,00

BURGER

Beyond Burger – Das Original (A,C,E,L)
Farmersalat I Gurke I Paradeiser I Zwiebel
Rucola
 
Pulled Pork Burger (A,C,M,L,G)
Farmer Salat I Zwiebel I Eisbergsalat
Barbecue Sauce

Valentin’s Hotspot Burger (A,C,O,G)
180 gr regionales Rindfleisch I Trüffelmayo 
Rucola I Gurke I Paradeiser I Portweinschalotten

Gerne servieren wir Ihnen Ihren Hotspot Burger auch
als Cheeseburger mit Bergkäse (+ 2,00).

Alle Burger werden mit einer Erdäpfelbeilage und einer Sauce
nach Wahl serviert.

Erdäpfelbeilagen: Potato Wedges, Steakhouse Pommes oder
Classic French fries



Saucen (hausgemacht): Cocktailsauce, Sauerrahm-Sauce,

Knoblauchrahm mit Schnittlauch.

Unser Pastagerichte werden in tiefen Schüsseln
serviert. Dazu wird Parmigiano Reggiano gereicht.

Basilikumblatt ist inkludiert ; )

Gerne können wir den Klassiker auch vom Schwein
(16,00) oder Huhn (18,00) zubereiten.

Gut Ding will Weile haben. Bitte rechnen Sie mit
circa 20 Minuten Wartezeit.

Wir wünschen 
Guten Appetit!

Alle Preise in EURO inklusive  MWST.


